

3:e söndagen e trettondedagen 240121

Samlande rubrik: Jesus skapar tro

Gud sade: »Ljus, bli till!« och ljuset blev till! En romersk officer använder ord för att be Jesus bota en tjänare. Våra tusentals ord skiljer människan från djurens läten. Evangelietexten visar oss ordets makt!

Ord kan också ha en negativ makt. De kan användas för att skada andra, eller för att sprida hat och våld. Det är viktigt att vi är medvetna om våra ords makt och att vi använder våra ord på ett ansvarsfullt sätt.

I en text från Matteus ser vi hur en mobb av människor använder sina ord för att kräva att Jesus korsfästs. Ett exempel på där ord används för att skada andra. Matteus evangelium beskriver ordets makt:

Matt 27:24-25 När Pilatus såg att ingenting hjälpte utan att oron bara blev värre, tog han vatten och sköljde sina händer inför folket och sade: »Jag är oskyldig till den här mannens blod. Detta får bli er sak.« Men hela folket ropade: »Hans blod må komma över oss och våra barn.»

Vi tog del av hur människomassan använder sina ord för att döma och döda Jesus. Vi som lever på 2000-talet vet att folkmassans begäran: *»Hans blod må komma över oss och våra barn.»* också blev verklighet. Jerusalems förstörelse - år 70 efter Jesu födelse - är historiskt belagt och medförde en förföljelse av judar som pågår än i dag (*oss och våra barn*).

Våra tankar utgörs av ord, bilder och visioner. Ondskan vill ha oss att tänka negativt. Det är lätt att glömma av att tänka positivt. Evangelietexten ger oss en påminnelse om de positiva möjligheter som finns i kraften av våra ord. Vi behöver ord för att berätta om en vision.

Jesus visar med sina ord ordets läkande kraft, när han säger till officeren: "Gå. Du trodde, och det skall ske." Och i det ögonblicket blir pojken frisk. Ordets makt är enorm. Gud använde ord för att skapa universum, jorden och människan, i förlängningen dej och mej.

Ord som uttrycker vad vi verkligen vill, de kommer från vårt hjärta.

Bibeln förmedlar Guds ord. Den innehåller de ord som styr vår kommande evighet. I Romarbrevet 10:9-10 säger Guds ord att vi blir frälsta om vi med vår mun bekänner att Jesus är herre OCH i vårt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från de döda. Ord som Gud gett oss, ord som ger oss makt över vår evighet.

Orden från vårt hjärta - alltså vår bekännelse och vår förlitan på att Jesus är uppstånden - de orden har makt! Genom dessa bekännande ord, väljer vi vår evighet! Jesu försoningsgärning öppnade den möjligheten.

Genom att byta ut ordet "tro" mot "lita på", har jag själv fått en bättre förståelse för vad ordet "tro" innebär. Den makt som finns i ordet "tro".

Så här lyder bibelns ord som innehåller evighetslöften till dej och mej:

Rom 10:9-10 Ty om du med din mun bekänner att Jesus är herre, och i ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från de döda, skall du bli räddad. Hjärtats tro leder till rättfärdighet och munnens bekännelse till räddning.

Med dessa reflektioner över ordets makt tar vi del av evangelietextens ord. Där ser vi ordens mångfald, vad orden beskriver och ordens makt.

Matt 8:5-13 När han gick in i Kafarnaum kom en officer fram till honom och bad om hjälp: 6» Herre, min tjänare ligger förlamad där hemma och har svåra plågor.« 7 Jesus sade: »Skall då jag komma och bota honom?« 8 Officeren svarade: »Herre, jag är inte värd att du går in under mitt tak. Men säg bara ett ord, så blir pojken frisk. 9 Jag är själv en som står under befäl, och jag har soldater under mig, och säger jag till den ene: Gå, så går han, och till den andre: Kom, så kommer han, och säger jag till min tjänare: Gör det här, så gör han det.« 10 Jesus blev förvånad och sade till dem som följde honom: »Sannerligen, inte hos någon i Israel har jag funnit en så stark tro. 11 Jag säger er att många skall komma från öster och väster och ligga till bords med Abraham och Isak och Jakob i himmelriket. 12 Men rikets egna barn skall kastas ut i mörkret utanför. Där skall man gråta och skära tänder.« 13 Och till officeren sade Jesus: »Gå. Du trodde och det skall ske.« Och i det ögonblicket blev pojken frisk.